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PAL-Liste: Deutschland 

Name Vorname Adresse Tel E-Mail Bemerkungen 

Anders Nicole Schlossstrasse 101 
D – 71735 Eberdingen 

 nicoline.anders@web.de  

Boehm Sabine Im Elsental 3 
D – 70569 Stuttgart 

+49 0711 687 23 00 bine.boehm@elsental.de v.a. Praktikum für Mitarbeitende 
Jugendfarm 

Gattermann Agnes Siedlerweg 9 
D – 86860 Beckstetten 

+49 8241 997 50 92 agnes.gattermann@gmx.de  

Haug Michaela Bühlweg 11 
D – 89608 Griesingen 

+49 7391 7 15 14 info@michaelahaug.de  

Junker Jutta Wineln 146 
D – 41068 
Mönchengladbach 

+49 2161 575 58 17 
+49 1738 75 28 43 

info@ergo-junker.de 
www.ergo-junker.de 

 

Keus Kerstin Grüne Eiche 35 
D – 52076 Aachen 

+49 175 666 51 03 reitterapiek.keus@gmx.de  

Kinderhof 
Campemoor 

 Campemoor 8 
D – 49434 Campemoor 

 wagenlaug@osnanet.de  

Kuhl Stephanie Islandpferde vom 
Hornafjördur 
Alte Pforzheimer Str. 39 
D – 75305 Neuenbürg 

+49 70 82 / 94 16 29 
+49 173 / 302 71 77 

Stephanie-kuhl@t-online.de  

Lodziewski Tanja Hauptstrasse 14 
D – 66919 Herschberg 

 pfp-lodziewski@web.de nur Ferienzeit im Somer 

Rettig Sigrid Steinertwiese 7 
D – 64668 Rimbach 

+49 6253 8 41 68 suj.rettig@t-online.de  

Schur-Althaus Martina Osterwickerstrasse 69a 
D – 48653 Coesfeld 

+49 2541 7 06 00 schur-althaus@web.de  

Scheidig Sabine Längerbohlstrasse 62 
D – 78467 Konstanz 

 sabine.scheidig@web.de  
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Semler Lisa   Lisa.semler@gmx.de  

Theissinger Elke Im Elsental 3 
D – 70569 Stuttgart 

 elke.theissinger@elsental.de v.a. Praktikum für Mitarbeitende 
Jugendfarm 

 

 

Anfragen möglich: 

Name Vorname Adresse Tel E-Mail Bemerkungen 

Brüstle Ulli Untere Angerhöhe 21 
D – 80997 München 

 ulli.bruestle@gmx.de  

Dangel Alexandra Roter Weg 24 
D – 89155 Eibach-
Ersingen 

+49 171 496 67 96   

Dier Sabine Rosengasse 24 
D – 91788 Pappenheim 

+49 9143 84 04 49 sabine.dier1@gmx.de  

Drumbel Alma Kochelerstrasse 28 
D – 82444 Schlehdorf 

+49 15730 32 80 80 alma.drumbl@web.de  

Gamnitzer Karin Hygin Keine Strasse 5 
D – 83607 Holzkirchen 

+49 8024 4 84 75 kg@therapeutischesreiten.eu  

Haremza Tanja Stripperhook 5 
D – 48653 Coesfeld-Lette 

+49 2546 93 98 91 tanja.haremza@web.de  

Henke Petra Mittelweg 5a 
D – 61479 Glashütten 

+49 0162 844 99 99 petbeutlin@aol.com  

Heselhaus Uta Hansastrasse 75 
D – 81373 München 

+49 089 389 08 426 uheselhaus@gmx.de  

Jost Kathrin Dibergstrasse 6 
D – 44789 Bochum 

+49 234 859 50 125 
+49 1772 13 72 66 

kathrin.jost@gmx.de 
www.reittherapie-jost.de 

 

Katzberg Astrid Siebengebirgsstrasse 2d 
D – 53604 Bad Hannef 

+49 2224 825 02 63 astrid.katzberg@web.de  
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Küchenmeister Silke Schocketal 6 
D – 34233 Fuldatal 

+49 561 981 23 45 silke.kuechenmeister@t-
online.de 
www.ickelsbach.de 

 

Linden Stephanie Sülzgürtlel 59 
D – 50937 Köln 

+49 1788 54 57 72 reitpaedagogik2010@gmx.de  

Märkle Katrin Odenwaldstrasse 4 
D – 74834 Elztal 

+49 6267 92 83 16 katrin.maerkle@thr-
rueckenwind.de 

 

Menke Silke Greittor 3 
D – 37081 Göttingen 

+49 178 717 87 94 loki.sm29@gmail.com  

Monse Lucia Im Diek 3 
D – 49525 Lengerich 

+49 5482 13 42 lucia@gmx.de  

Schröder Christina Am Zollbaum 3 
D – 59514 Welver 

+49 1772 72 07 80 schroedy1@arcor.de  

Schwab Dagmar Südstrasse 37 
D – 52064 Aachen 

+49 241 401 98 72 info@hpr-schwab.de  

Sedelmeir Barbara Grossschaffhausen 6 
D 84416 Taufkirchen 

+49 8084 22 43 barbara-sedelmeir@t-online.de  

Struck Gudrun Campemoor 8 
D – 48434 Neuenkirchen 

+49 5495 226 phyllis-struck@t-online.de  

Terwesten Nina Bechemerstrasse 42 
D – 40878 Ratingen 

+49 1722 66 19 40 n.terwesten@web.de  

Theml Stefanie Einhaus 8 
D – 83627 Warngau 

+49 8024 4 84 75 steffitheml@web.de  

Vorsteher Barbara Beuerberger Strasse 5 
D – 82547 Eurasburg 

+49 8179 13 36 bvorsteher@aol.com  

Weik Christine Mühlebergstrasse 5 
D – 72138 
Kirchentellinsfurt 

+49 7121 92 37 88 chris.weik@yahoo.de  

Weiss Stefanie Hohlgraben 27 
D – 71701 
Schwieberdingen 

+49 07150 351 08 58 info@steffisreittherapie.de  

Winkelmann Eva Dorfbauerschaft 50 
D – 48346 Ostbevern 

+49 2532 95 73 75 tindra-bara@gmx.de  
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Wittke Sarah Ringstrasse 29 
D – 73271 Holzmaden 

+49 7021 738 92 96 
+49 0177 588 81 27 

wittke_sarah@web.de 
www.hpr-wittke.de 

 

 


